
 
 

Mińsk Mazowiecki, dnia 13.09.2024 r. 
 
 
Zamawiający: 
23. Baza Lotnictwa Taktycznego 
05-300 Mińsk Mazowiecki 
 
 

INFORMACJA / WYJAŚNIENIE 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, o którym mowa w art. 129 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) – zwanej dalej „ustawa Pzp”. na: „Dostawa 
gazu ziemnego i świadczenie usług dystrybucji do obiektów na terenie kompleksów 
wojskowych w Mińsku Mazowieckim” - SPRAWA ZP/15/2024. 
 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024 poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy 
zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1 - Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku 

gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za 

dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie 

dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż 

zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego 

oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania 

przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu 

podlegającego ochronie. W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie 

taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł 

przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz 

pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 

Odpowiedź: Zamawiający nie podlega ochronie taryfowej zgodnie z obowiązującą od dnia 26 

stycznia 2022 r. ustawą o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 

 

Pytanie 2 - Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  

stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku  

zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?  

Odpowiedź: nie dotyczy.  

Pytanie 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu: „Warunkiem 

rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami 

wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.” ? Wykonawca wyjaśnia, że 

w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu 

Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia 



dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD 

wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę 

(Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana 

sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez 

dotychczasowego sprzedawcę.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy w załączniku nr 9 do SWZ (IPU). 

Pytanie 4 - Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych 

terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni  

(kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 

Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym 

ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania 

ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. 

Odpowiedź: SWZ pozostaje bez zmian 

Pytanie 5 - Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które  

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  

Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych. 

Pytanie 6 - Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem  

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.  

Odpowiedź: Zamawiający nie określa minimalnego oraz maksymalnego procentowego 

odchylenia wolumenu w stosunku do poziomu wykorzystania ilości zamówionego paliwa 

gazowego. SWZ pozostaje bez zmian. 

Pytanie 7 - Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej  

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź: W zawieranej umowie brak jest określenia wartości umowy. Rozliczenie zobowiązań 

odbywać się będzie za faktyczne zużyte paliwo gazowe oraz pozostałe koszty. Uwzględnione w 

formularzu cenowym wartości, służą do celów porównania ofert i wyboru najkorzystniejszego 

Sprzedawcy. 

Pytanie 8 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej  

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

Pytanie 9 - Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na  

podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak 

aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? 

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem  

lub podając odczyt na dedykowanym portalu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 10 - W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo 

zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe  

zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 11 - Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego. 

Odpowiedź: Obecnym sprzedawcą paliwa gazowego jest UNIMOT ENERGIA I GAZ Sp. z o. o. 

z siedzibą w Warszawie, Al. Jerozolimskie 142A, 02-305 Warszawa 

 

Pytanie 12 - Wykonawca prosi o informację kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie 

aktualnej umowy, Wykonawca czy Zamawiający.  



Odpowiedź: Umowa jest terminowa i nie wymaga wypowiedzenia. 

 

Pytanie 13 - Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od  

Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku 

akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy w załączniku nr 9 do SWZ (IPU). 

Pytanie 14 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal  

internetowy Wykonawcy? Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur 

oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na propozycje potencjalnego 

Wykonawcy i tym samym zapisy SWZ pozostawia bez zmian. 

Pytanie 15 - Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą 

wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby 

Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem 

należą do Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. w Tarnowie. 

Pytanie 16 - Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi  

Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego)  

usługa dystrybucji? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada takiej informacji. 

Pytanie 17 - W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych  

informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie jest w stanie uzyskać takiej informacji. 

Pytanie 18 - Dot. pkt. 5 roz. II ZASADY ROLICZEŃ Załącznika Nr 9 (IPU): Wykonawca wnosi o 

zmianę terminu płatności faktury rozliczeniowej, tak aby wynosił 30 dni od daty wystawienia  

faktury przez Wykonawcę.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody, aby termin faktury był płatny od daty 

jej wystawienia. 

Pytanie 19 - Dot. roz. II ZASADY ROLICZEŃ Załącznika Nr 9 (IPU): Wykonawca wnioskuje o 

dodanie poniższego zapisu: 

„Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy w załączniku nr 9 do SWZ (IPU), zmienia treść 

punku II ust.5 zasady rozliczeń: 

„Wynagrodzenie należne WYKONAWCY będzie zapłacone przez ZAMAWIAJĄCEGO 

przelewem na rachunek bankowy WYKONAWCY wskazany w fakturze, w terminie do 30 dni od 

daty doręczenia ZAMAWIAJĄCEMU prawidłowo wystawionej faktury. Za dzień zapłaty uważa się 

datę obciążenia z tego tytułu rachunku bankowego ZAMAWIAJĄCEGO.” 

 

Pytanie 20 - Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z roz. V 

KARY UMOWNE Załącznika Nr 9 (IPU). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie w całości zapisów o karach umownych. 

 

Pytanie 21 - W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca  

wnosi o: 

 Zmniejszenie kar o połowę; 



 Dodanie zapisu: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od 

podpisania umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za które 

odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 %  

wynagrodzenia brutto należnego z tytułu niniejszej umowy; 

 Dodanie zapisu: łączna suma kar nie może przekroczyć wysokości 10 % wynagrodzenia brutto 

należnego z tytułu niniejszej umowy; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego 

Wykonawcy i tym samym zapisy SWZ pozostawia bez zmian. 

Pytanie 22 - Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry  

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są 

zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących w OSD? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących 

w OSD. 

Pytanie 23 - Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez  

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej 

OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania 

umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 

podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został 

zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź:: Zamawiający modyfikuje zapisy w załączniku nr 9 do SWZ (IPU). 

Pytanie 24 - W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o  

wprowadzenie zapisów do umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy w załączniku nr 9 do SWZ (IPU). 

 

 

ZASTĘPCA DOWÓDCY BAZY 

 

/-/ płk Ryszard GORCZYCA 


